Quarum literarum exhibitionibus factis et perlectis continentiis ea-
rundem, sepedicta nobilis domina, in facto premisse quarte Malls domine
ave sue, sibi provenire debentis, ex parte eiusdem Petri, filii Georgii, per
eundem dominum Nicolaum vaiuodam, medelam iustitie precata fuisset
elargiri.

Quibus omnibus auditis et perceptis, Andreas literatus, pro eodem
Petro, filio Georgii, cum procuratoriis literis capituli Albensis ecclesie
Transsiluane exsurgendo, respondisset eo modo, quod sepedictus Petrus,
filius Georgii, de eadem quarta filiali nobilis domine, Anich vocate, sororis
Ladislai, avi sui, satisfactionem impendere promptus esset et paratus,
regni consuetudine requirente.

Perceptis itaque premissorum singulis, cum ipse dominus Nicolaus
vaiuoda, annotatam dominam Margaretham, relictam Petri, super eo, u-
trum predicta nobilis domina, Anich vocata, ava sua, homini nobili vel
ignobili, tempore contractus matrimonii, tradita fuerit, ut officio suo in-
cumbisset, requisitam habuisset, tandem, tam ipsa nobilis domina, qua/n
etiam idem procurator eiusdem Petri, filii Georgii, eandem dominam,
Anich vocatam, Michaeli de Radas, homini ignobili et impossessionato,
traditam extitisse afirmassent. Uncle, quia ipsa domina Anich homini ig-
nobili tradita fuisset, ex eoque non pecuniariam solutione mediante, sed
possessionaria extradatione, ipsa nobilis domina, nobilis Margaretha no-
minata, eandem quartam filialem eiusdem domine Anich, ave sue, iuxta
antiqua regni consuetudine, obtinere posse eidem domino Nicolao vaiuode
visum exstitisset, quam possessionaria extradatione ipsa domina Mar-
garetha sibi dan i postulasset, ipseque Andreas literatus, premiss° procu-
ratorio nomine in persona eiusdem Petri, filii Georgii, de quarta filiali
prenotata satisfactionem impendere velle annotatum Petrum, dominum
suum, sepius replicando afirmasset, ideo ipse dominus Nicolaus vaiuoda,
ex causis. omnibus premissis, unacum iudicibus nobilium iuratisque as-
sessoribus suis deliberando, commisisset quod homo suus specialis, pre-
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sente testimonio capituli ecclesie Transsiluane, quod per ipsum capitulum
ad id amicabiliter transmitti postulasset, in octavis festi Nativitatis beati
Johannis baptiste tunc venturis et aliis diebus ad hoc sufficientibus, ad
facies universarum possessionum et portionum possessionariarum quon-
dam supradicti Ladislai, avi eiusdem Petri, filii Georgii, in dictis possesio-
-nibus Zenthywan, Hondorf, Goganfolwa, Kund et Ebesfolwa, ac aliis
ubique habitis, accedendo, vicinis et commetane1s earundem legitime
convocatis et presentibus, easdem possessiones et portiones possessiona-
rias quondam sepedicti Ladislai, avi ipsius Petri, ipsum proprie tan-
,gentes, visis suis qualitatibus, quantitatibus, fructuositatibus et valori-
bus, in quatuor dividere partes coequales. Quarum unam rectam quartam
partem in una prenominatarum possessionum. et in uno loco ac sub una
inclusione metarum, si bono modo fieri posset, cum omnibus suis utilita-
tibus et pertinentiis universis, si vero in unam extradari non posset, tune
in tantis possessionibus et locis, in quantis de jure fieri posset, ab aliis
suis partibus per metarum distinctiones separando et distinguendo, sepe-
dicte nobili domine, Margaretha vacate, pro quarta filiali Anich, ave
sue supradicte, statueret et committeret, perpetuo possidere, salvo iure
alieno.